²³⁷ *Ibidem*, II.7.8, pp. 342-43 [348-49]. 'Sed & aliud etiam nunc superest quo haec Reipublicae forma evertitur, & in aliam commutatur. Ambitio nimirum unius inter plures, qui cum pares nati non possit in se unum transferre vim omnem contendit. Et cum populus, progressu temporis opibus atque potentiâ magis magisque auctus, idcirco ab Imperii administratione, diutius sese haud patitur excludi. Unde Aristocratia in Monarchiam aut Democratiam facillimè transire consuevit.'

²³⁸ Boxhorn, *Emblemata politica: accedunt dissertationes politicae de Romanorum Imperio et quaedamaliae*, XV.2, p. 329. 'Ista pro Democratia tum ille. Verum ut haec gerendae Reipub. forma non est illaudabilis, neque eâ melior est Monarchia, ita eam Romanorum rebus tum non convenisse cum Tacito iudicamus.' Boxhorn comments here on the famous debate between Marcus Vipsanius Agrippa (†12) and Maecenas, Augustus's most trustworthy advisors, who Augustus, after his victory at Actium, had asked for advice on the form of his government. According to Cassius Dio, to whom we owe the account of this discussion (see Cassius Dio, *Roman History*, LII.1-42), Agrippa advocated a return to Rome's republican form of government, where the Senate deliberated and the people ratified. However, in Boxhorn's version of the discussion Agrippa is seen defending democracy. This is in line with Boxhorn's view in the *Dissertationes politicae de regio Romanorum imperio* that after the installation of the tribunate Rome had in effect become a democracy. See chapter 7.

²³⁹ *Idem*, *Institutiones politicae*, I.5, p. 56. 'Quia enim servitus est ex alterius vivere sententia, summam esse libertatem apparet, ubi vivitur, prout cuique placet, atque hinc nascitur aequalitas libertatis, sed haec libertas facilè in licentiam abit. Hinc nulla forma Reipubl. Democratia est inferior, dum enim omnes pares sunt, obsequium ab imperantium potestate vix distinctum est.'

²⁴⁰ *Ibidem*, II.8.4, p. 345 [350]. 'Porro ita ab omni aevi sapientibus fuit iudicatum, omnium formarum gerundae Reipublicae minus idoneam esse illam, quam δημοκρατία appellamus.'

²⁴¹ *Ibidem*, II.8.6, pp. 345-46 [350-51]. '... quod notatum Tacito Annalium XIV.c.60. ubi tradit vulgo minus esse sapientiae & propter privata commoda minus publicae curae, & propter tenuitatem, quae in plerisque est fortunae, non tantam esse aestimationem periculorum Reipublicae incumbentium.' Tacitus, however, says: 'inde crebri questus nec occulti per vulgum, cui minor sapientia et ex mediocritate fortunae